
©
Universidade Federal de Santa Catarina
Centro de Ciências Físicas e Matemáticas

Fode: (48) 3721-9406 - Fax: (48) 3721-9688
Florianópolis - Santa Catarina

http://www.cfm.ufsc.br

C ON rO CJ ÇX 0

O PROFESSOR LICIO lIERNANES BEZERRA, DIRETOR DO CENTRO
CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL
SANTA CIATARINA, no uso de suas atribuições, RESOLVE

DE
DE

CONA'OCH.R os Senhores Conselheiros para a 7a reunião ordinária, do Conselho da
Unidade, a realizar-se no dia 30/08/2018 (quinta-feira), às 10:15h (dez horas) na sala de reuniões
do CFM (C-05), com a seguinte pauta:

EXPEDIENTE

1) Atam da 5: e 6: reunião de 2018

ORDEM DO DIA

1) Proa. ne 23080.047614/201 8-45 -- Solicitação de Licença para Tratar de Interesses Particulares do
prof. NEREU ESTANISLAU BURIN do Departamento de Matemática. Bglalela: Cons. Análise
Mana Regiam;

2) Proa. ne 23080.018842/2018-16 Homologação da composição de Banca Examinadora do
concurso público Professor Adjunto do Departamento de Física, campo de conhecimento: Física da
Matéria Condensada Experimental / Física Atómica e Molecular Experimental / Optíca Quântica
Experimental / Astrofísica Estelar e Extragaláctica Observacional. Bdêl9r: Cons. Jogo José
Piacentini;

3) Proc. ne 23080.084341/2017-39 -- Homologação da composição de Banca Examinadora do
concurso público Professor Adjunto do Departamento de Física, campo de conhecimento: Física
Computacional. RÊlalgr: Cons. João José Piacentini;

4) Proa. ne 23080. 019541/2018-00 -- Homologação da composição da Banca Examinadora do
concurso público para Professor Adjunto do Departamento de Química, campo de conhecimento:
Química Bio-Inorgânica. Relator: Cons. Valdir Rosa Correia;

5) Homologação do resultado da Chamada Pública de Redistribuição de docentes para o Depto. de
Química, campo de conhecimento: Química Orgânica. Relator: Cona. Valdir Rosa Correia;

6) Proa. Be 23080.019833/201 8-34- Homologação da Banca Examinadora do concurso público para
Professor Adjunto do Departamento de Matemática. Campo de conhecimento: Matemática / Algebra
/ Análises / Geometria e Topologia / Matemática Aplicada. Relator: Cons. Paulo R. Machado;

7) Proa. ng 23080.052615/2018-10 -- Solicitação de EDUARDO ADOLFO TERRAZZAN, para
participar do Programa de Serviço Voluntário na UFSC, junto ao Programa de Pós-Graduação em
Educação CientíHIGa e Tecnológica/PPGECT. Relator: Cona. Antânio Henrique da Fontoura Klein;

8) Proa. ng 23080.056077/201 8-24 - Projeto Pedagógico do Curso de Licenciatura em Química
Relator: Cons. Vanderlei Gageiro Machado,

9) Processos de Progressão Funcional;

10) Assuntos gerais

Florianópolis, 28 de agosto de 201 8


